

Ajankohtaiset asiat

Kokoltk 19.01.2023 § 9

Esittelijä

Toimialajohtaja Jukka Koponen, puh. 044 718 8101,
jukka.koponen(at)pshyvinvointialue.fi

Turvallisuuspalveluiden tilannekatsaus

Pohjois-Savon hyvinvointialueelle perustettiin marraskuussa 2022 johtoryhmän päätöksen mukaisesti sähkönyrkki, johon toimialat ovat nimenneet edustajansa. Lisäksi kokouksiin on kutsuttu ulkopuolisia asiantuntijoita, kuten sähköverkkoyhtiöiden edustajia sekä kriittisiä yhteistyökumppaneita. Sähkönyrkin tehtävänä on tunnistaa kriittisiä asioita, yhteensovittaa ja linjata hyvinvointialueen varautumista sähkökatkoihin ja sähköpulaan. Sähkönyrkki on kokoontunut säännöllisesti ja sen toiminta on ollut tuloksellista.

Turvallisuuspalvelut laativat yhdessä muiden HVA:n asiantuntijoiden kanssa koko hyvinvointialueen laajuisen ohjeen sähkökatkoihin varautumisesta. Ohjetta jalkautettiin laajalti kaikille toimialoille ja siinä annettuja varautumisohjeita on noudatettu laajalti.

Turvallisuuspalvelut käynnistivät vuoden 2022 aikana laajan selvityksen hyvinvointialueelle siirtyvistä kiinteistöistä. Selvityksessä kartoitetaan kiinteistöjen turvallisuusasioita monipuolisesti ja tarkastellaan muun muassa varavoimaa ja niihin liittyvien ohjeistuksien ajantasaisuutta. Suuresta kiinteistömassasta johtuen selvitys on vielä osin keskeneräinen ja se tullaan saattamaan valmiiksi kevään 2023 aikana.

Kiinteistöihin liittyvien pelastus- ja poistumisturvallisuusselvitysten kartoittaminen ja päivittäminen koko hyvinvointialueen osalta on aloitettu. Lisäksi mm. hyvinvointialueen vartiointisopimuksien ja turvallisuuskoulutuksien sekä turvallisuusohjeistuksien sisältöjen ja käytäntöjen yhtenäistäminen on työn alla.

Hyvinvointialueen kaikkien toimialojen valmiussuunnitelmien päivittäminen kansalliseen VALSU-portaaliin on menossa Sote-valmiuskeskuksen koordinoimana.

Suuronnettomuuksien ja muiden häiriötilanteiden sekä poikkeusolojen varalta hyvinvointialueella pitää olla valmius perustaa Pohjois-Savon hyvinvointialueen tilanne- ja johtokeskus. Normaalioloissa hyvinvointialueen tilanne- ja johtokeskus perustetaan tarvittaessa merkittävässä häiriö- ja onnettomuustilanteissa. Joulukuussa 2022 hyvinvointialueen johtoryhmälle järjestettiin kriisijohtamisharjoitus, jossa keskityttiin hälytys-, viestintä- ja kokousjärjestelmien testaamiseen sekä tilannekuvan antamiseen. Harjoituksessa testattiin Kriisijohtamismalli ja -järjestelyt -luonnosdokumenttiin kirjattujen menettelyiden

toimivuutta. Harjoituksen yhtenä osana oli myös Virve-puhelinten peruskäyttökoulutus. Vuoden 2023 keväällä ja syksyllä tullaan järjestämään kriisijohtamisharjoitukset, joihin tullaan kutsumaan mukaan kriittisiä yhteistyökumppaneita, viranomaisia sekä tilanne- ja johtokeskuksia.

Hyvinvointialueen toimintaa varten on laadittu Kokonaisturvallisuuden perusteet -dokumentti, jolla ohjataan hyvinvointialueen varautumista yleisesti. Turvallisuuspalveluiden valmiuspuolen valmistelussa on hyvinvointialueen valmiussuunnitelma valmiusohjeineen, joka valmistunee alkuvuoden 2023 aikana. Tällä hetkellä hyvinvointialueen toiminnassa noudatetaan kunkin toimijan nykyisiä voimassa olevia valmiussuunnitelmia ja -ohjeita.

Turvallisuuspalvelut osallistuvat hyvinvointialueen kriisiviestintäohjeen laatimiseen viestintäpalveluiden johdolla. Kriisiviestintäohjeesta on tehty luonnosversio ja lopullinen versio valmistunee alkuvuodesta 2023.

Päätösehdotus	Kokonaisturvallisuuslautakunta merkitsee tilannekatsauksen tiedoksi.
Päätös	Tilannekatsaus merkittiin tiedoksi.